



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA

PROVINCIA DE SATIPO - REGIÓN JUNÍN



"Año del Centenario de Machu Picchu para el Mundo"

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 404 - 2011-A/MDP

Pangoa, 06 de Mayo del 2011.

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA

VISTO:

El Informe N° 159 - 2011 - ABAST/MDP, suscrito por el Jefe de la Unidad de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Pangoa, solicitando la modificación del PAC;

CONSIDERANDO:

Que, el Art. 194° de la Ley de Reforma Constitucional No. 27680, concordante con el Art. II del Título Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972, establecen que los gobiernos locales gozan de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia;

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 047-2011-A/MDP, de fecha 17 de Enero del 2011, se aprobó el Plan Anual de Contrataciones de la Municipalidad Distrital de Pangoa;

Que, a través del documento de Vistos el Sr. Mael Jesús Munguía Ore - Jefe de la Unidad de Abastecimiento, solicita la modificación del Plan Anual de Contrataciones a efectos de incluir 14 procesos;

Que, el Artículo 9° del D.S. N° 184-2008-EF - Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, establece que el Plan Anual de Contrataciones podrá ser modificado de conformidad con la asignación presupuestal o en caso de reprogramación de las metas institucionales: cuando se tenga que incluir o excluir procesos de selección o el valor referencial difiera en más de veinticinco por ciento (25%) del valor estimado y ello varíe el tipo de proceso de selección;

Que, en el mismo Artículo, se establece que la aprobación y difusión de las modificaciones se hará en la forma prevista en el artículo 8° de la misma norma, es decir la modificación del Plan Anual será publicado por cada Entidad en el SEACE en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles de aprobado, incluyendo el dispositivo o documento de aprobación. Excepcionalmente y previa autorización del OSCE, las Entidades que no tengan acceso a Internet en su localidad, deberán remitirlos a este organismo por medios magnéticos, ópticos u otros que determine el OSCE, según el caso;

Con las facultades conferidas por la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972, y demás dispositivos legales vigentes;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR, la modificación del Plan Anual de Contrataciones de la Municipalidad Distrital de Pangoa, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2011, en su Séptima versión de acuerdo al anexo N° 001 que forma parte integrante de la presente Resolución.

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER, la publicación de la Presente Resolución, en el Sistema Electrónico de Adquisiciones y Contrataciones del Estado (SEACE), en los plazos establecidos por Ley.

ARTÍCULO TERCERO.- ENCARGAR, a las Áreas correspondientes de la Municipalidad Distrital de Pangoa, el cumplimiento de la Presente disposición.

Regístrese, Comuníquese, y Cúmplase;



MUNICIPALIDAD DISTRITAL
DE PANGOA
ALCALDIA
Jorge H. Quintana
ALCALDE



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA

PROVINCIA DE SATIPO - REGIÓN JUNÍN

ANEXO 01



ANEXO

INCLUIR			
1.-			
ENTIDAD	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA		
AÑO	2011		
TIPO DE PROCESO	ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA		
OBJETO DE LA CONTRATACION	"CONTRATACION DEL SERVICIO DE OBRAS DE ARTE N° 01 DESDE PORVENIR A LEONCIO PRADO DEL KM 00+00 AL KM 3+720 PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL PORVENIR (SAN RAMON) VALLE SANGAREN - VRAE "		
DESCRIPCION	SERVICIOS	FECHA PROBABLE DE CONVOCATORIA	MAYO
MONEDA	NUEVOS SOLES	VALOR REFERENCIAL S/.	S/.209,370.60
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	RECURSOS DETERMINADOS		
UNIDAD RESPONSABLE	ABASTECIMIENTO		

2.

ANEXO

INCLUIR			
1.-			
ENTIDAD	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA		
AÑO	2011		
TIPO DE PROCESO	ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA		
OBJETO DE LA CONTRATACION	"CONTRATACION DEL SERVICIO DE OBRAS DE ARTE N° 02 DESDE LEONCIO PRADO A PAMPA TIGRE DEL KM 4+300 AL KM 8+260 PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL PORVENIR (SAN RAMON) VALLE SANGAREN - VRAE "		
DESCRIPCION	SERVICIOS	FECHA PROBABLE DE CONVOCATORIA	MAYO
MONEDA	NUEVOS SOLES	VALOR REFERENCIAL S/.	S/.217,186.15
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	RECURSOS DETERMINADOS		
UNIDAD RESPONSABLE	ABASTECIMIENTO		

3.

ANEXO

INCLUIR			
1.-			
ENTIDAD	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA		
AÑO	2011		
TIPO DE PROCESO	ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA		
OBJETO DE LA CONTRATACION	"CONTRATACION DEL SERVICIO DE OBRAS DE ARTE N° 03 DESDE PAMPA TIGRE A SAN MIGUEL DE MINIARO DEL KM 8+260 AL KM 11+500 PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL PORVENIR (SAN RAMON) VALLE SANGAREN - VRAE "		
DESCRIPCION	SERVICIOS	FECHA PROBABLE DE CONVOCATORIA	MAYO
MONEDA	NUEVOS SOLES	VALOR REFERENCIAL S/.	S/.254,707.19
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	RECURSOS DETERMINADOS		
UNIDAD RESPONSABLE	ABASTECIMIENTO		



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA

PROVINCIA DE SATIPO - REGIÓN JUNÍN



ANEXO

INCLUIR			
1.-			
ENTIDAD	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA		
AÑO	2011		
TIPO DE PROCESO	ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA		
OBJETO DE LA CONTRATACION	"CONTRATACION DEL SERVICIO DE OBRAS DE ARTE N° 04 DESDE SAN MIGUEL DE MINIARO A CIUDAD DE DIOS DEL KM 12+600 AL KM 16+520 PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL PORVENIR (SAN RAMON) VALLE SANGAREN - VRAE "		
DESCRIPCION	SERVICIOS	FECHA PROBABLE DE CONVOCATORIA	MAYO
MONEDA	NUEVOS SOLES	VALOR REFERENCIAL S/.	S/.188,209.59
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	RECURSOS DETERMINADOS		
UNIDAD RESPONSABLE	ABASTECIMIENTO		

5.

ANEXO

INCLUIR			
1.-			
ENTIDAD	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA		
AÑO	2011		
TIPO DE PROCESO	ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA		
OBJETO DE LA CONTRATACION	"CONTRATACION DEL SERVICIO DE OBRAS DE ARTE N° 05 DESDE CIUDAD DE DIOS HASTA CC.NN. DE JERUSALEN DE MINIARO DEL KM 16+700 AL KM 21+120 PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL PORVENIR (SAN RAMON) VALLE SANGAREN - VRAE "		
DESCRIPCION	SERVICIOS	FECHA PROBABLE DE CONVOCATORIA	MAYO
MONEDA	NUEVOS SOLES	VALOR REFERENCIAL S/.	S/.,211,106.30
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	RECURSOS DETERMINADOS		
UNIDAD RESPONSABLE	ABASTECIMIENTO		

6.

ANEXO

INCLUIR			
1.-			
ENTIDAD	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA		
AÑO	2011		
TIPO DE PROCESO	ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA		
OBJETO DE LA CONTRATACION	"CONTRATACION DEL SERVICIO DE OBRAS DE ARTE N° 06 DESDE CC.NN. JERUSALEN DE MINIARO A ALTO SEÑORIA DEL KM 21+400 AL KM 27+220 PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL PORVENIR (SAN RAMON) VALLE SANGAREN - VRAE"		
DESCRIPCION	SERVICIOS	FECHA PROBABLE DE CONVOCATORIA	MAYO
MONEDA	NUEVOS SOLES	VALOR REFERENCIAL S/.	S/.154,621.50
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	RECURSOS DETERMINADOS		
UNIDAD RESPONSABLE	ABASTECIMIENTO		



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA

PROVINCIA DE SATIPO - REGIÓN JUNÍN



ANEXO

INCLUIR			
1.-			
ENTIDAD	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA		
AÑO	2011		
TIPO DE PROCESO	ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA		
OBJETO DE LA CONTRATACION	"CONTRATACION DEL SERVICIO DE OBRAS DE ARTE N° 07 DESDE CC.NN. JERUSALEN DE MINIARO A ALTO SEÑORIA DEL KM 21+400 AL KM 27+220 PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL PORVENIR (SAN RAMON) VALLE SANGAREN - VRAE "		
DESCRIPCION	OBRAS	FECHA PROBABLE DE CONVOCATORIA	MAYO
MONEDA	NUEVOS SOLES	VALOR REFERENCIAL S/.	S/.155,844.53
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	RECURSOS DETERMINADOS		
UNIDAD RESPONSABLE	ABASTECIMIENTO		

8.

ANEXO

INCLUIR			
1.-			
ENTIDAD	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA		
AÑO	2011		
TIPO DE PROCESO	ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA		
OBJETO DE LA CONTRATACION	"CONTRATACION DEL SERVICIO DE OBRAS DE ARTE N° 08 DESDE ALTO SEÑORIA AL CC.PP. SANTA ROSA DE SANGARENI DEL KM 27+600 AL KM 36+340 PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL PORVENIR (SAN RAMON) VALLE SANGAREN - VRAE "		
DESCRIPCION	SERVICIOS	FECHA PROBABLE DE CONVOCATORIA	MAYO
MONEDA	NUEVOS SOLES	VALOR REFERENCIAL S/.	S/241,984.99
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	RECURSOS DETERMINADOS		
UNIDAD RESPONSABLE	ABASTECIMIENTO		

9.

ANEXO

INCLUIR			
1.-			
ENTIDAD	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA		
AÑO	2011		
TIPO DE PROCESO	ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA		
OBJETO DE LA CONTRATACION	"CONTRATACION DEL SERVICIO DE OBRAS DE ARTE N° 09 DESDE CC.PP. SANTA ROSA DE SANGARENI AL ANEXO DE LA LIBERTAD DEL KM 36+460 AL KM 42+260 PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL PORVENIR (SAN RAMON) VALLE SANGAREN - VRAE "		
DESCRIPCION	SERVICIOS	FECHA PROBABLE DE CONVOCATORIA	MAYO
MONEDA	NUEVOS SOLES	VALOR REFERENCIAL S/.	S/265,282.36
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	RECURSOS DETERMINADOS		
UNIDAD RESPONSABLE	ABASTECIMIENTO		



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA

PROVINCIA DE SATIPO - REGIÓN JUNÍN

ANEXO



INCLUIR			
1.-			
ENTIDAD	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA		
AÑO	2011		
TIPO DE PROCESO	ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA		
OBJETO DE LA CONTRATACION	"CONTRATACION DEL SERVICIO DE OBRAS DE ARTE N° 10 DESDE ANEXO LA LIBERTAD - ANEXO LOS OLIVOS A SAN JUAN DE SANGARENI DEL KM 42+440 AL KM 48+940 PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL PORVENIR (SAN RAMON) VALLE SANGAREN - VRAE "		
DESCRIPCION	SERVICIOS	FECHA PROBABLE DE CONVOCATORIA	MAYO
MONEDA	NUEVOS SOLES	VALOR REFERENCIAL S/.	S/.214,671.63
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	RECURSOS DETERMINADOS		
UNIDAD RESPONSABLE	ABASTECIMIENTO		

11.

ANEXO

INCLUIR			
1.-			
ENTIDAD	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA		
AÑO	2011		
TIPO DE PROCESO	ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA		
OBJETO DE LA CONTRATACION	"CONTRATACION DEL SERVICIO DE OBRAS DE ARTE N° 11 DESDE ANEXO LA LIBERTAD - ANEXO LOS OLIVOS A SAN JUAN DE SANGARENI DEL KM 42+440 AL KM 48+940 PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL PORVENIR (SAN RAMON) VALLE SANGAREN - VRAE "		
DESCRIPCION	SERVICIOS	FECHA PROBABLE DE CONVOCATORIA	MAYO
MONEDA	NUEVOS SOLES	VALOR REFERENCIAL S/.	S/.197,294.13
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	RECURSOS DETERMINADOS		
UNIDAD RESPONSABLE	ABASTECIMIENTO		

12.

ANEXO

INCLUIR			
1.-			
ENTIDAD	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA		
AÑO	2011		
TIPO DE PROCESO	ADJUDICACION D MENOR CUANTIA		
OBJETO DE LA CONTRATACION	"CONTRATACION DEL SERVICIO DE UN PROFESIONAL INGENIERO ASISTENTE TECNICO DE OBRA PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL PORVENIR (SAN RAMON) VALLE SANGAREN - VRAE "		
DESCRIPCION	SERVICIOS	FECHA PROBABLE DE CONVOCATORIA	MAYO
MONEDA	NUEVOS SOLES	VALOR REFERENCIAL S/.	S/.23,000.00
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	RECURSOS DETERMINADOS		
UNIDAD RESPONSABLE	ABASTECIMIENTO		



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA

PROVINCIA DE SATIPO - REGIÓN JUNÍN



13.

ANEXO

INCLUIR			
1.-			
ENTIDAD	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA		
AÑO	2011		
TIPO DE PROCESO	ADJUDICACION DE MENOR CUANTIA		
OBJETO DE LA CONTRATACION	"CONTRATACION DEL SERVICIO DE UN CAPATAZ PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL PORVENIR (SAN RAMON) VALLE SANGAREN - VRAE"		
DESCRIPCION	SERVICIOS	FECHA PROBABLE DE CONVOCATORIA	MAYO
MONEDA	NUEVOS SOLES	VALOR REFERENCIAL S/.	S/.15,000.00
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	RECURSOS DETERMINADOS		
UNIDAD RESPONSABLE	ABASTECIMIENTO		

14.

ANEXO

INCLUIR			
1.-			
ENTIDAD	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA		
AÑO	2011		
TIPO DE PROCESO	ADJUDICACION DE MENOR CUANTIA		
OBJETO DE LA CONTRATACION	"CONTRATACION DEL SERVICIO DE UN TOPOGRAFO PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL PORVENIR (SAN RAMON) VALLE SANGAREN - VRAE"		
DESCRIPCION	SERVICIOS	FECHA PROBABLE DE CONVOCATORIA	MAYO
MONEDA	NUEVOS SOLES	VALOR REFERENCIAL S/.	S/.15,000.00
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	RECURSOS DETERMINADOS		
UNIDAD RESPONSABLE	ABASTECIMIENTO		

INFORME N° 159 - 2011- ABAST/ MDP

A : Ing. RUBEN ALEJANDRO LOPEZ DORREGARAY
Gerente Municipal

DE : C.P.C MAEL JESUS MUNGUIA ORE
Jefe de Abastecimiento

ASUNTO : MODIFICACION DEL PAAC.

FECHA : Pangoa, 5 de mayo del 2011



Es grato dirigirme al Despacho de su digno cargo para saludarlo muy cordialmente y hacerle de su conocimiento lo siguiente:

Que habiendo recibido Requerimientos de la Sub Gerencia de Desarrollo Urbano Rural (cuadro de necesidades) de Gestión contempladas en el PIA 2011 solicito muy respetuosamente modificar el PAC según detalle siguiente:

1. "CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSTRUCCION DE OBRAS DE ARTE N° 01 DESDE PORVENIR A LEONCIO PRADO DEL KM 00+00 AL KM 3+720 PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL PORVENIR (SAN RAMON) VALLE SANGARENI-VRAE" por el monto referencial de **S/ 209,370.60 Nuevos Soles**, por la Fuente de Financiamiento Recursos Determinados.
2. "CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSTRUCCION DE OBRAS DE ARTE N° 02 DESDE LEONCIO PRADO A PAMPA TIGRE DEL KM 4+300 AL 8+260 PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL PORVENIR (SAN RAMON) VALLE SANGARENI-VRAE" por el monto referencial de **S/ 217,186.15 Nuevos Soles**, por la Fuente de Financiamiento Recursos Determinados
3. "CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSTRUCCION DE OBRAS DE ARTE N° 03 DESDE PAMPA TIGRE A SAN MIGUEL DE MINIARO DEL KM 8+260 AL KM 11+500 PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL PORVENIR (SAN RAMON) VALLE SANGARENI-VRAE" por el monto referencial de **S/ 254,707.19 Nuevos Soles**, por la Fuente de Financiamiento Recursos Determinados
4. "CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSTRUCCION DE OBRAS DE ARTE N° 04 DESDE SAN MIGUEL DE MINIARO A CIUDAD DE DIOS DEL KM 12+600 AL KM 16+520 PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL PORVENIR (SAN RAMON) VALLE SANGARENI-VRAE" por el monto referencial de **S/ 188,209.59 Nuevos Soles**, por la Fuente de Financiamiento Recursos Determinados
5. "CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSTRUCCION DE OBRAS DE ARTE N° 05 DESDE CIUDAD DE DIOS A CC.NN DE JERUSALEN DE MIÑARO DEL KM 16+700 AL KM 21+120 PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL PORVENIR (SAN RAMON) VALLE SANGARENI-VRAE" por el monto referencial de **S/ 211,106.30 Nuevos Soles**, por la Fuente de Financiamiento Recursos Determinados
6. "CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSTRUCCION DE OBRAS DE ARTE N° 06 DESDE CC.NN JERUSALEN DE MIÑARO A ALTO SEÑORIA DEL KM 21+400 AL KM 27+220 PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL PORVENIR (SAN RAMON) VALLE SANGARENI-VRAE" por el monto referencial de **S/ 154,621.50 Nuevos Soles**, por la Fuente de Financiamiento Recursos Determinados

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGO
CPC. MAEL J. MUNGUIA ORE
UNIDAD ABASTECIMIENTOS

7. "CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSTRUCCION DE OBRAS DE ARTE N° 07 DESDE CC.NN. DE JERUSALEN DE MIÑARO A ALTO SEÑORIA DEL KM 21+400 AL KM 27+220 PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL PORVENIR (SAN RAMON) VALLE SANGARENI-VRAE" por el monto referencial de **S/ 155,844.53 Nuevos Soles**, por la Fuente de Financiamiento Recursos Determinados ✓
8. "CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSTRUCCION DE OBRAS DE ARTE N° 08 DESDE ALTO SEÑORIA AL C.P. SANTA ROSA DE SANGARENI DEL KM 27+600 AL KM 36+340 PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL PORVENIR (SAN RAMON) VALLE SANGARENI-VRAE" por el monto referencial de **S/ 241,984.99 Nuevos Soles**, por la Fuente de Financiamiento Recursos Determinados ✓
9. "CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSTRUCCION DE OBRAS DE ARTE N° 09 DESDE C.P. SANTA ROSA DE SANGARENI AL ANEXO DE LIBERTAD DEL KM 36+460 AL KM 42+260 PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL PORVENIR (SAN RAMON) VALLE SANGARENI-VRAE" por el monto referencial de **S/ 265,282.36 Nuevos Soles**, por la Fuente de Financiamiento Recursos Determinados ✓
10. "CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSTRUCCION DE OBRAS DE ARTE N° 10 DESDE ANEXO DE LIBERTAD ANEXO OLIVOS – SAN JUAN DE SANGARENI DEL KM 42+440 AL KM 48+940 PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL PORVENIR (SAN RAMON) VALLE SANGARENI-VRAE" por el monto referencial de **S/ 214,671.63 Nuevos Soles**, por la Fuente de Financiamiento Recursos Determinados ✓
11. "CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSTRUCCION DE OBRAS DE ARTE N° 11 DESDE ANEXO DE LIBERTAD - ANEXO OLIVOS – SAN JUAN DE SANGARENI DEL KM 42+440 AL KM 48+940 PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL PORVENIR (SAN RAMON) VALLE SANGARENI-VRAE" por el monto referencial de **S/ 197,294.13 Nuevos Soles**, por la Fuente de Financiamiento Recursos Determinados ✓
12. "CONTRATACION DEL SERVICIO DE UN PROFESIONAL INGENIERO ASISTENTE TECNICO DE OBRA PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL PORVENIR (SAN RAMON) VALLE SANGARENI-VRAE" por el monto referencial de **S/ 23,000.00 Nuevos Soles**, por la Fuente de Financiamiento Recursos Determinados ✓
13. "CONTRATACION DEL SERVICIO DE UN CAPATAZ PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL PORVENIR (SAN RAMON) VALLE SANGARENI-VRAE" por el monto referencial de **S/ 15,000.00 Nuevos Soles**, por la Fuente de Financiamiento Recursos Determinados ✓
14. "CONTRATACION DEL SERVICIO DE UN TOPOGRAFO PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL PORVENIR (SAN RAMON) VALLE SANGARENI-VRAE" por el monto referencial de **S/ 15,000.00 Nuevos Soles**, por la Fuente de Financiamiento Recursos Determinados ✓

Es cuanto puedo informar a usted, para su conocimiento y demás fines.

Atentamente,

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA
CPC. MAEL J. MUMUGUA OBE
UNIDAD ABASTECIMIENTOS

PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO
COSTOS DIRECTOS

OBRA : MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL PORVENIR (SAN RAMON) VALLE SANGARENI - VRAE
ENTIDAD : Municipalidad Distrital de Pangoa
FECHA : 04/05/2011
PLAZO : 360 dias calendarios
MODO : Administracion Directa

Mod. Aplic.	Especificación del Gasto	Und.	Cantidad	Jornal Diario	PRESUPUESTO				APORTE FONIPREI	APORTE MDP
					P. Unit.	Periodo	P. Parc.	Sub total		
26.23.24	PERSONAL							204,445.08		
	COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL						166,446.18	204,445.08	114,104.06	52342.12
	Personal de Obra									
	...Operario	MES	5.00	60.00	1,715.94	7.00	60,057.90			
	...Oficial - controlador	MES	8.00	40.00	1,143.96	7.00	64,061.76			
	...Oficial - Almacenero	MES	1.00	40.00	1,143.96	7.00	8,007.72			
	...Peon	MES	8.00	30.00	857.97	5.00	34,318.80			
	ESSALUD(9%)						17,280.00		17,280.00	
	...Operario	MES	5.00	60.00	162.00	7.00	5,670.00			
	...Oficial - controlador	MES	9.00	40.00	108.00	7.00	6,804.00			
	...Oficial - Almacenero	MES	1.00	40.00	108.00	7.00	756.00			
	...Peon	MES	10.00	30.00	81.00	5.00	4,050.00			
	Accidentes de Trabajo (1.55%)						2,976.00		2,976.00	
	...Operario	MES	5.00	60.00	27.90	7.00	976.50			
	...Oficial - controlador	MES	9.00	40.00	18.60	7.00	1,171.80			
	...Oficial - Almacenero	MES	1.00	40.00	18.60	7.00	130.20			
	...Peon	MES	10.00	30.00	13.95	5.00	697.50			
	CTS 8.33%						17,742.90		17,742.90	
	...Operario	MES	5.00	60.00	149.94	8.00	5,997.60			
	...Oficial - controlador	MES	9.00	40.00	99.95	8.00	7,197.12			
	...Oficial - Almacenero	MES	1.00	40.00	99.95	8.00	799.68			
	...Peon	MES	10.00	30.00	74.97	5.00	3,748.50			
	Bonificaciones									
	Refrigerio y Movilidad	MES	-	-	-	-	-			
26.23.25	COSTO DE CONSTRUCCION BIENES							40,054.70		
	COMBUSTIBLE							39,775.20	39,775.20	
	PETROLEO D-2	Gln	3,000.00		12.90	1.00	38,700.00	-		
	GASOLINA DE 84 OCT.	Gln	84.00		12.80	1.00	1,075.20	-		
	PRIMEROS AUXILIOS							279.50	279.50	
	GASA	UND	15.00		1.50	1.00	22.50	-		
	ALCOHOL	LT	5.00		6.00	1.00	30.00	-		
	ALGODON	POTE	10.00		1.00	1.00	10.00	-		
	ESPARADRAPO	UND	10.00		1.00	1.00	10.00	-		
	AGUA OXIGENADA	LT	4.00		6.00	1.00	24.00	-		
	TIJERA	UND	1.00		2.00	1.00	2.00	-		
	DOLOCOORALAN DE 500 Mg.	TAB	15.00		1.50	1.00	22.50	-		
	AMPICILINA DE 500 mg.	TAB	15.00		0.50	1.00	7.50	-		
	SULFANIL EN POLVO	UND	2.00		3.00	1.00	6.00	-		
	VENDA	UND	20.00		1.50	1.00	30.00	-		
	YOVISOL	UND	1.00		7.00	1.00	7.00	-		
	PARACETAMOL	TAB	15.00		0.10	1.00	1.50	-		
	KETOROLACO DE 500gr	TAB	10.00		0.50	1.00	5.00	-		
	HIRUDOID	UND	1.00		34.00	1.00	34.00	-		
	DONAFAN	TAB	15.00		1.00	1.00	15.00	-		
	BUSCAPINA	TAB	15.00		1.00	1.00	15.00	-		
	GRAVOL	TAB	15.00		1.50	1.00	22.50	-		
	UROPOL	TAB	15.00		1.00	1.00	15.00	-		
26.23.26	SERVICIOS							5,180,577.81		
	COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS							5,180,577.81		
	OTROS SERVICIOS DE TERCEROS									
	DESCRIPCION									
	CARTEL DE OBRA SEGUN DISEÑO DE 3.40x2.70(MCL TRANSP. CC) GIGANTOGRAFIA	GLB	2.00		650.00	1.00	1,300.00		1,300.00	
	SERVICIO DE MOVIMIENTO DE TIERRA							829,313.53		
	SERVICIO DE CORTE DE MATERIAL SUELTO (INCLUIDO ROCES Y LIMPIEZA)	M3	290,072.78		2.37	1.00	687,472.49		687,472.49	
	SERVICIO DE CORTE DE ROCA SUELTA (PERFORACION Y DISPARO)	M3	261.32		6.35	1.00	1,659.38		1,659.38	
	SERVICIO DE CORTE DE ROCA FLUA	M3	6,530.05		13.20	1.00	86,196.66		86,196.66	
	SERVICIO DE COFORMACION DE TERRAPLENES	M3	15,250.00		3.54	1.00	53,985.00		53,985.00	
	SERVICIO DE EXPLANACIONES EN SUB RASANTE EN CARRETERA							244,051.20		
	SERVICIO DE COFORMACION DE CUNETAS TRIANGULARES A= 5, H=1.00	M3	79,890.00		0.84	1.00	67,107.60		67,107.60	
	SERVICIO DE ESCARIFICADO, PERF. Y COMPAC. DE SUB RASANTE	M3	192,330.00		0.92	1.00	176,943.60		176,943.60	
	SERVICIO DE AFIRMADO E=0.15 CM							629,748.98		
	SERVICIO DE AFIRMADO E=0.15 CM (EXTRACCION, ZARANDIEO, CARGUO, TRANSPORTE) INCLUYE ACCESO A CANTERA	M3	37,383.88		9.54	1.00	356,642.22		356,642.22	
	SERVICIO DE EXTENDIDO, RECOO Y COMPACTADO DE MATERIAL DE AFIRMADO E=0.15 MT	M2	199,348.00		1.37	1.00	273,106.76		273,106.76	
	SERVICIO DE CONSTRUCCION DE PUENTE L=42 ML SEGUN DISEÑO (INCLUYE FLETE TERRESTRE DE MATERIALES)	GLB	1.00		1,099,233.55	1.00	1,099,233.55		1,099,233.55	
	SERVICIO CONST. DE OBRAS DE ARTE TRAMO N° 01 PORVENIR A LEONCIO PRADO DE 9+99 AL 3+729							209,370.60		
	CONSTRUCCION DE ALCANTARILLAS 36"(8 UND) SEGUN DISEÑO	GLB	1.00		49,032.50	1.00	49,032.50		49,032.50	
	CONSTRUCCION DE ALCANTARILLAS 48"(2 UND) SEGUN DISEÑO	GLB	1.00		15,959.46	1.00	15,959.46		15,959.46	

VICENTE ROJAS MORI
INGENIERO CIVIL
Reg. CIP N° 61970

Mejoramiento de la Carretera Vecinal Porvenir
(San Ramon) Valle Sangareni - VRAE

Ing. Dante Matus Mendoza Páez
SUPERVISOR DE OBRA
CIP 68004

PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO COSTOS DIRECTOS

OBRA : MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL PORVENIR (SAN RAMON) VALLE SANGARENI - VRAE

ENTIDAD : Municipalidad Distrital de Pangoa

FECHA : 04/05/2011

PLAZO : 360 días calendario

MODO : Administración Directa

Mod. Aplic.	Especificación del Gasto	Und.	Cantidad	Jornal Diario	PRESUPUESTO					
					P. Unit.	Periodo	P. Parc.	Sub total		
	CONSTRUCCION DE ALCANTARILLAS 72(2 UNO) SEGUN DISEÑO	GLB	1.00		23,932.06	1.00	23,932.06		23,932.06	
	CONSTRUCCION DE PONTON EN LA PROGRESIVA 0+80 DE 3 MT	GLB	1.00		56,613.61	1.00	56,613.61		56,613.61	
	CONSTRUCCION DE PONTON EN LA PROGRESIVA 3+720 DE 4 MT	GLB	1.00		63,832.97	1.00	63,832.97		63,832.97	
	SERVICIO CONST. DE OBRAS DE ARTE TRAMO N° 02 LEONDO PRADO A PAMPA TIGRE 4+300 AL 8+260							217,186.15		
	CONSTRUCCION DE ALCANTARILLAS 36(5 UNO) SEGUN DISEÑO	GLB	1.00		30,645.31	1.00	30,645.31		30,645.31	
	CONSTRUCCION DE ALCANTARILLAS 48(2 UNO) SEGUN DISEÑO	GLB	1.00		15,959.46	1.00	15,959.46		15,959.46	
	CONSTRUCCION DE ALCANTARILLAS 72(1 UNO) SEGUN DISEÑO	GLB	1.00		11,966.03	1.00	11,966.03		11,966.03	
	CONSTRUCCION DE PONTON EN LA PROGRESIVA 4+110 DE 5 MT	GLB	1.00		71,951.21	1.00	71,951.21		71,951.21	
	CONSTRUCCION DE PUENTE EN LA PROGRESIVA 6+200 DE 10 MT	GLB	1.00		86,664.14	1.00	86,664.14		86,664.14	
	SERVICIO CONST. DE OBRAS DE ARTE TRAMO N° 03 PAMPA TIGRE A SAN MIGUEL DE MINARO 8+260 AL 11+500							254,707.19		
	CONSTRUCCION DE ALCANTARILLAS 36(8 UNO) SEGUN DISEÑO	GLB	1.00		49,032.50	1.00	49,032.50		49,032.50	
	CONSTRUCCION DE ALCANTARILLAS 48(1 UNO) SEGUN DISEÑO	GLB	1.00		7,979.73	1.00	7,979.73		7,979.73	
	CONSTRUCCION DE ALCANTARILLAS 72(1 UNO) SEGUN DISEÑO	GLB	1.00		11,966.03	1.00	11,966.03		11,966.03	
	CONSTRUCCION DE PONTON EN LA PROGRESIVA 8+400 DE 5 MT	GLB	1.00		65,491.04	1.00	65,491.04		65,491.04	
	CONSTRUCCION DE PONTON EN LA PROGRESIVA 10+220 DE 5 MT	GLB	1.00		62,171.24	1.00	62,171.24		62,171.24	
	CONSTRUCCION DE PUENTE EN LA PROGRESIVA 11+090 DE 5 MT	GLB	1.00		58,066.65	1.00	58,066.65		58,066.65	
	SERVICIO CONST. DE OBRAS DE ARTE TRAMO N° 04 SAN MIGUEL DE MINARO A CIUDAD DE DIOS 12+600 AL 16+520							188,209.59		
	CONSTRUCCION DE ALCANTARILLAS 36(8 UNO) SEGUN DISEÑO	GLB	1.00		36,774.38	1.00	36,774.38		36,774.38	
	CONSTRUCCION DE ALCANTARILLAS 48(2 UNO) SEGUN DISEÑO	GLB	1.00		15,959.46	1.00	15,959.46		15,959.46	
	CONSTRUCCION DE ALCANTARILLAS 72(3 UNO) SEGUN DISEÑO	GLB	1.00		35,898.09	1.00	35,898.09		35,898.09	
	CONSTRUCCION DE BADEN EN LA PROGRESIVA 12+700 DE 8 MT	GLB	1.00		10,664.74	1.00	10,664.74		10,664.74	
	CONSTRUCCION DE PUENTE EN LA PROGRESIVA 14+980 DE 10 MT	GLB	1.00		88,912.93	1.00	88,912.93		88,912.93	
	SERVICIO CONST. DE OBRAS DE ARTE TRAMO N° 05 CIUDAD DE DIOS A C.C.N.N. JERUSALEN DE MINARO 16+700 AL 21+120							211,106.30		
	CONSTRUCCION DE ALCANTARILLAS 36(10 UNO) SEGUN DISEÑO	GLB	1.00		61,290.63	1.00	61,290.63		61,290.63	
	CONSTRUCCION DE ALCANTARILLAS 48(3 UNO) SEGUN DISEÑO	GLB	1.00		23,939.19	1.00	23,939.19		23,939.19	
	CONSTRUCCION DE ALCANTARILLAS 72(4 UNO) SEGUN DISEÑO	GLB	1.00		47,864.12	1.00	47,864.12		47,864.12	
	CONSTRUCCION DE BADEN EN LA PROGRESIVA 17+950 DE 12 MT	GLB	1.00		9,493.41	1.00	9,493.41		9,493.41	
	CONSTRUCCION DE BADEN EN LA PROGRESIVA 21+120 DE 12 MT	GLB	1.00		9,493.41	1.00	9,493.41		9,493.41	
	CONSTRUCCION DE PONTON EN LA PROGRESIVA 19+240 DE 5 MT	GLB	1.00		59,025.55	1.00	59,025.55		59,025.55	
	SERVICIO DE CONST. DE OBRAS DE ARTE TRAMO N° 06 C.C.N.N. DE JERUSALEN DE MINARO A ALTO SEÑORIA 21+400 AL 27+220							154,621.50		
	CONSTRUCCION DE ALCANTARILLAS 36(12 UNO) SEGUN DISEÑO	GLB	1.00		73,548.75	1.00	73,548.75		73,548.75	
	CONSTRUCCION DE ALCANTARILLAS 48(3 UNO) SEGUN DISEÑO	GLB	1.00		23,939.19	1.00	23,939.19		23,939.19	
	CONSTRUCCION DE PONTON LA PROGRESIVA 22+080 DE 3 MT	GLB	1.00		57,133.56	1.00	57,133.56		57,133.56	
	SERVICIOS DE CONST. DE OBRAS DE ARTE TRAMO N° 07 C.C.N.N. DE JERUSALEN DE MINARO A ALTO SEÑORIA 21+400 AL 27+220							155,844.53		
	CONSTRUCCION DE ALCANTARILLAS 60(3 UNO) SEGUN DISEÑO	GLB	1.00		31,869.96	1.00	31,869.96		31,869.96	
	CONSTRUCCION DE ALCANTARILLAS 72(1 UNO) SEGUN DISEÑO	GLB	1.00		11,966.03	1.00	11,966.03		11,966.03	
	CONSTRUCCION DE BADEN EN LA PROGRESIVA 21+600 DE 20 MT	GLB	1.00		27,450.19	1.00	27,450.19		27,450.19	
	CONSTRUCCION DE BADEN EN LA PROGRESIVA 23+550 DE 8 MT	GLB	1.00		7,148.16	1.00	7,148.16		7,148.16	
	CONSTRUCCION DE BADEN EN LA PROGRESIVA 24+060 DE 8 MT	GLB	1.00		10,664.74	1.00	10,664.74		10,664.74	
	CONSTRUCCION DE BADEN EN LA PROGRESIVA 25+050 DE 25 MT	GLB	1.00		37,955.73	1.00	37,955.73		37,955.73	
	CONSTRUCCION DE BADEN EN LA PROGRESIVA 25+280 DE 8 MT	GLB	1.00		7,148.16	1.00	7,148.16		7,148.16	
	CONSTRUCCION DE BADEN EN LA PROGRESIVA 26+240 DE 8 MT	GLB	1.00		7,148.16	1.00	7,148.16		7,148.16	
	CONSTRUCCION DE BADEN EN LA PROGRESIVA 27+220 DE 12 MT	GLB	1.00		9,493.41	1.00	9,493.41		9,493.41	
	FLETE TERRESTRE	GLB	1.00		6,000.00	1.00	5,000.00		5,000.00	
	SERVICIOS DE CONST. DE OBRAS DE ARTE TRAMO N° 08 ALTO SEÑORIA AL C.P. SANTA ROSA DE SANGARENI 27+600 AL 30+340							241,984.99		

VICENTE ROJAS MORI
INGENIERO CIVIL
Reg. CIP N° 61970

Mejoramiento de la Carretera Vecinal Porvenir
(San Ramon) Valle Sangareni - VRAE

Ing. Dante Morales Macdoza Perez
SUPERVISOR DE OBRA
CIP 9001

PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO COSTOS DIRECTOS

OBRA : MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL PORVENIR (SAN RAMON) VALLE SANGARENI - VRAE
ENTIDAD : Municipalidad Distrital de Pangoa
FECHA : 04/05/2011
PLAZO : 360 días calendario
MODO : Administración Directa

Mod. Aplic.	Especificación del Gasto	Und.	Cantidad	Jornal Diario	PRESUPUESTO					
					P. Unit.	Periodo	P. Parc.	Sub total		
	CONSTRUCCION DE ALCANTARILLAS 36"(25 UND) SEGUN DISEÑO	GLB	1.00		153,226.57	1.00	153,226.57		153,226.57	
	CONSTRUCCION DE ALCANTARILLAS 48"(3 UND) SEGUN DISEÑO	GLB	1.00		15,959.46	1.00	15,959.46		15,959.46	
	CONSTRUCCION DE BADEN EN LA PROGRESIVA 28-580 DE 8 MT	GLB	1.00		10,664.74	1.00	10,664.74		10,664.74	
	CONSTRUCCION DE PONTON EN LA PROGRESIVA 32-430 DE 3 MT	GLB	1.00		57,134.23	1.00	57,134.23		57,134.23	
	FLETE TERRESTRE	GLB	1.00		6,000.00	1.00	5,000.00		5,000.00	
	SERVICIOS DE COSNT. DE OBRAS DE ARTE TRAMO N° 09 C.P. SANTA ROSA DE SANGARENI AL ANEXO DE LIBERTAD 24-440 AL 42+200							265,282.36		
	CONSTRUCCION DE ALCANTARILLAS 36"(17 UND) SEGUN DISEÑO	GLB	1.00		104,194.06	1.00	104,194.06		104,194.06	
	CONSTRUCCION DE ALCANTARILLAS 48"(3 UND) SEGUN DISEÑO	GLB	1.00		23,939.19	1.00	23,939.19		23,939.19	
	CONSTRUCCION DE BADEN EN LA PROGRESIVA 37-460 DE 12 MT	GLB	1.00		9,493.41	1.00	9,493.41		9,493.41	
	CONSTRUCCION DE BADEN EN LA PROGRESIVA 38-560 DE 12 MT	GLB	1.00		9,493.41	1.00	9,493.41		9,493.41	
	CONSTRUCCION DE BADEN EN LA PROGRESIVA 39-320 DE 6 MT	GLB	1.00		7,148.16	1.00	7,148.16		7,148.16	
	CONSTRUCCION DE BADEN EN LA PROGRESIVA 39-460 DE 6 MT	GLB	1.00		7,148.16	1.00	7,148.16		7,148.16	
	CONSTRUCCION DE BADEN EN LA PROGRESIVA 39-880 DE 12 MT	GLB	1.00		9,493.41	1.00	9,493.41		9,493.41	
	CONSTRUCCION DE PUENTE EN LA PROGRESIVA 38-460 DE 10 MT	GLB	1.00		86,372.57	1.00	86,372.57		86,372.57	
	FLETE TERRESTRE	GLB	1.00		6,000.00	1.00	6,000.00		6,000.00	
	SERVICIOS DE COSNT. DE OBRAS DE ARTE TRAMO N° 10 ANEXO DE LIBERTAD - ANEXO OLIVOS - SAN JUAN DE SANGARENI 42+440 AL 48+340							214,671.63		
	CONSTRUCCION DE PUENTE EN LA PROGRESIVA 42+440 DE 12 MT	GLB	1.00		137,323.21	1.00	137,323.21		137,323.21	
	CONSTRUCCION DE PUENTE EN LA PROGRESIVA 48-260 DE 8 MT	GLB	1.00		72,348.42	1.00	72,348.42		72,348.42	
	FLETE TERRESTRE	GLB	1.00		5,000.00	1.00	5,000.00		5,000.00	
	SERVICIOS DE COSNT. DE OBRAS DE ARTE TRAMO N° 11 ANEXO DE LIBERTAD - ANEXO OLIVOS - SAN JUAN DE SANGARENI 42+440 AL 48+340							197,294.13		
	CONSTRUCCION DE PONTON EN LA PROGRESIVA 44+200 DE 3 MT	GLB	1.00		57,238.89	1.00	57,238.89		57,238.89	
	CONSTRUCCION DE ALCANTARILLAS 36"(19 UND) SEGUN DISEÑO	GLB	1.00		116,452.19	1.00	116,452.19		116,452.19	
	CONSTRUCCION DE ALCANTARILLAS 48"(1 UND) SEGUN DISEÑO	GLB	1.00		7,979.73	1.00	7,979.73		7,979.73	
	CONSTRUCCION DE ALCANTARILLAS 60"(1 UND) SEGUN DISEÑO	GLB	1.00		10,623.32	1.00	10,623.32		10,623.32	
	FLETE TERRESTRE	GLB	1.00		5,000.00	1.00	5,000.00		5,000.00	
	OTROS SERVICIOS DE TERCEROS									
	SERVICIOS DE FLETE TERRESTRE	GLB	1.00		1,309.95	1.00	1,309.95		1,309.95	
	POSTES KILOMETRICOS (INC.ELABORACION Y COLOCACION EN OBRA, INCLUIDO FLETE)	GLB	49.00		200.00	1.00	9,800.00		9,800.00	
	SERVICIO DE TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	KM	49.10		508.57	1.00	24,970.79		24,970.79	
	OTROS IMPREVISTOS	GLB	1.00		1,070.84	1.00	1,070.84		1,070.84	
	CAMIONETA 4X4 DOBLE CABINA PARA TRASLADO DE COMBUSTIBLE Y PERSONAL DE OBRA(Incluido combustible y operador)	Mes	4.00		4,000.00	1.00	16,000.00		16,000.00	
	OTROS (CAJA CIRCA)	Mes	10.00		1,000.00	1.00	10,000.00		10,000.00	
	ALQUILER DE OFICINA - ALMACEN	MES	10.00		350.00	1.00	3,500.00		3,500.00	
TOTAL S/.								5,425,077.59	4,742,986.50	682,091.10

Mejoramiento de la Carretera Vecinal Porvenir
(San Ramon) Valle Sangareni - VRAE

Ing. Dante Moisés Mendoza Pérez
SUPERVISOR DE OBRA
CIP 66001

VICENTE ROJAS MORI
INGENIERO/CIVIL
Reg. CIP N° 61970

PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO GASTOS GENERALES DE OBRA

OBRA : MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL PORVENIR (SAN RAMON) VALLE SANGARENI - VRAE
 ENTIDAD : Municipalidad Distrital de Pangoa
 FECHA : 04/05/2011
 PLAZO : 360 dias calendarios
 MODO : Administracion Directa

Mod. Aplic.	Especificación del Gasto	Und.	Cantidad	PRESUPUESTO			
				P. Unit.	Periodo	P. Parc.	Sub total
II. COSTOS INDIRECTOS (gastos generales).							
2.6.2.3.2.4.	COSTO DE CONSTRUCCION PERSONAL						
	PERSONAL	UNIDAD	Nro Personal	CANTIDAD	UNITARIO	PARCIAL	
	SERVICIOS NO PERSONALES.						155,500.00
	RESIDENTE DE OBRA	Mes	1	11.00	6,200.00	68,200.00	
	INGENIERO ASITENTE TECNICO	Mes	1	10.00	2,300.00	23,000.00	
	ADMINISTRADOR	Mes	1	11.00	2,300.00	25,300.00	
	CAPATAZ	Mes	1	10.00	1,500.00	15,000.00	
	SECRETARIA	Mes	1	10.00	900.00	9,000.00	
	TOPOGRAFO	Mes	1	10.00	1,500.00	15,000.00	
2.6.2.3.2.5.	COSTO DE CONSTRUCCION BIENES						
	VESTUARIO (Que cumplan las normas técnicas de seguridad NTP 399.018)						2,580.00
	PERSONAL	UNIDAD		CANTIDAD	UNITARIO	PARCIAL	
	ZAPATOS DE SEGURIDAD DE CUERO N° 40 TIPO (CAT)	Par.		6.00	300.00	1,800.00	
	BOTAS DE SEGURDAD JEBE	Und.		25.00	12.00	300.00	
	CASCO NACIONAL CON SUSPENSIÓN DE RATCHET - BLANCO-AZUL-ANARAN	Und.		25.00	12.00	300.00	
	CHALECOS DE IDENTIFICACION DE OBRA	Und.		6.00	30.00	180.00	
	POLOS DE USO DIARIO ALGODÓN	Und.		25.00	25.00	625.00	
	PROTECTORES DE CABEZA TIPO JOKEY	Und.		25.00	15.00	375.00	
	BIENES DE CONSUMO.						3,241.00
	MATERIALES DE ESCRITORIO.						
	DESCRIPCION	UNIDAD		CANTIDAD	UNITARIO	PARCIAL	
	CUADERNO DE OBRA DE 100 FOLIOS LEGALIZADO	UND		5.00	70.00	350.00	
	PAPEL BOND A4 - 75GR	MILLAR		24.00	26.00	624.00	
	PAPEL DE COLORES TAMANO A4.	CTO		6.00	4.00	24.00	
	CUADERNO TAMANO A4 DE 100 HOJAS.	UND.		12.00	3.00	36.00	
	PAPEL CARBON NORMA COLOR AZUL	CAJ		2.00	28.00	56.00	
	LAPICEROS FABER C. AZUL Y NEGRO.	CAJ		2.00	19.00	38.00	
	LAPICEROS PILOT AZUL, ROJO Y NEGRO.	UND.		12.00	2.00	24.00	
	CUADERNO DE CARGO 100 H	UND.		5.00	6.00	30.00	
	CINTA ADHESIVA GRANDE	UND.		2.00	1.00	2.00	
	PERFORADOR GRANDE	UND.		3.00	12.00	36.00	
	PORTACLIPS PARA ESCRITORIO	UND.		3.00	5.00	15.00	
	ENGRAMPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UND.		3.00	65.00	195.00	
	SELLOS	UND.		6.00	6.00	36.00	
	SOBRE MANILA T/CARTA	cto		1.00	35.00	35.00	
	ARCHIVADOR CON PALANCA	UND.		12.00	5.50	66.00	
	ARCHIVADOR CON PALANCA MEDIANO	UND.		6.00	5.50	33.00	
	FOLDER MANILA CON FASTER	CTO		2.00	60.00	120.00	
	FOLDER PLASTIFICADO TIPO TABLERO	UND.		3.00	10.00	30.00	
	VINIFAN GRANDE	UND.		6.00	9.00	54.00	
	PORTA MINAS DE 0.5 MM	UND.		6.00	3.00	18.00	
	CORRECTOR LIQ. PAPER	UND.		2.00	6.00	12.00	
	RESALTADOR F.C	UND.		6.00	2.50	15.00	
	PLUMONES GRUESOS n° 56	UND.		6.00	1.50	9.00	
	MICAS	CTO		1.00	75.00	75.00	
	MINAS 05 MM. HB F.C.	CAJ		5.00	1.50	7.50	
	TAMPON PEQUEÑO AZUL	UND.		3.00	6.00	18.00	
	TINTA PARA TAMPON COLOR AZUL	UND.		2.00	4.00	8.00	
	TIJERA GRANDE	UND.		3.00	3.00	9.00	
	CUTTER	UND.		3.00	1.50	4.50	
	LAPIZ BORRADOR SINGLEX	UND.		3.00	2.50	7.50	
	UHU EN BARRA MEDIANO	UND.		3.00	6.00	18.00	
	POST IT	PQTE		3.00	3.00	9.00	
	CLIPS	CAJ		3.00	2.00	6.00	
	GRAPAS	CAJ		3.00	1.50	4.50	
	Libreta de campo p/topografia	Und.		6.00	6.00	36.00	
	TONER PARA IMPRESORA HP Laser Jet 1020	UND.		5.00	200.00	1,000.00	
	Materiales de Consumo						
	Formatos de Partes Diarios de Maquinarias x 100 und	Talon		10.00	40.00	400.00	

VICENTE ROJAS MORI
 INGENIERO CIVIL
 Reg. CIP N° 61970

Mejoramiento de la Carretera Vecinal Porvenir
 (San Ramón) Valle Sangareni - VRAE

Ing. Dante Moisés Mendoza Pérez
 SUPERVISOR DE OBRA
 CIP 66001

PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO GASTOS GENERALES DE OBRA

OBRA : MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL PORVENIR (SAN RAMON) VALLE SANGARENI - VRAE
ENTIDAD : Municipalidad Distrital de Pangoa
FECHA : 04/05/2011
PLAZO : 360 días calendarios
MODO : Administracion Directa

Formatos de Control Visible de Almacén	Und.	100.00	0.20	20.00	
Vales de despacho de materiales	Talon	2.00	20.00	40.00	
Vales de despacho de combustible	Talon	2.00	20.00	40.00	
Formatos Kardex	Und.	100.00	0.30	30.00	
					10,780.00
BIENES DURADEROS.					
DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	UNITARIO	PARCIAL	
COMPUTADORAS HP	Und.	2.00	2,500.00	5,000.00	
LAPTOP CORE i5 - 4 GB INTEL	Und.	1.00	3,350.00	3,350.00	
IMPRESORA HP LASER JET 1020	Und.	1.00	500.00	500.00	
MODULO PARA COMPUTADORA (INCLUIDO SILLA)	Und.	2.00	500.00	1,000.00	
ESTANTE PARA ARCHIVOS	Und.	2.00	300.00	600.00	
MEMORIA USB DE 8GB	Und.	3.00	110.00	330.00	
2.6.2.3.2.6. COSTO DE CONSTRUCCION SERVICIOS					
SERVICIOS					
DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	UNITARIO	PARCIAL	
					18,600.00
OTROS SERVICIOS DE TERCEROS					
DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	UNITARIO	PARCIAL	
PRUEBAS DE DENSIDAD DE CAMPO (SUB-RASANTE)	PTO.	80.00	50.00	4,000.00	
PRUEBAS DE DENSIDAD DE CAMPO (AFIRMADO)	PTO.	80.00	50.00	4,000.00	
PROCTOR MODIFICADO	UND.	3.00	200.00	600.00	
ANALISIS DE CANTERAS (AGREGADOS Y AFIRMADO)	UND.	3.00	400.00	1,200.00	
PRUEBAS DE CONCRETO	UND.	200.00	25.00	5,000.00	
FOTOCOPIAS	UND.	20,000.00	0.10	2,000.00	
PLOTEOS	UND.	200.00	9.00	1,800.00	
ALQUILER DE BIENES.					40,000.00
DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	UNITARIO	PARCIAL	
MAQUINARIAS (NO INCLUYE OPERADOR Y COMBUSTIBLE)					
CAMIONETA 4X4 DOBLE CABINA PARA TRASLADO DE PERSONAL TECNICO (incluido operador-s/combustible)	Mes	10.00	4000.00	40,000.00	
TOTAL PRESUPUESTO COSTOS INDIRECTOS (En Nuevos Soles)					230,701.00

VICENTE ROJAS MORI
INGENIERO CIVIL
Reg. CIP N° 61970

Mejoramiento de la Carretera Vecinal Porvenir
(San Ramón) Valle Sangareni - VRAE
Ing. Dante Moisés Méndez Pérez
SUPERVISOR DE OBRA
CIP 66001

PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO **GASTOS GENERALES - SUPERVISION**

OBRA : MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL PORVENIR (SAN RAMON) VALLE SANGARENI - VRAE
 ENTIDAD : Municipalidad Distrital de Pangoa
 FECHA : 04/05/2011
 PLAZO : 360 días calendarios
 MODO : Administración Directa

Mod. Aplic.	Especificación del Gasto	Und.	Cantidad	PRESUPUESTO			
				P. Unit.	Periodo	P. Parc.	Sub total
II. COSTOS INDIRECTOS (gastos generales).							
2.6.2.3.2.4.	COSTO DE CONSTRUCCION PERSONAL						
	PERSONAL	UNIDAD	Nro Personal	CANTIDAD	UNITARIO	PARCIAL	
	SERVICIOS NO PERSONALES.						109,800.00
	SUPERVISOR DE OBRA.	Mes	1	12.00	7,500.00	90,000.00	
	TECNICO EN ESTUDIO DE SUELOS	Mes	1	11.00	1,800.00	19,800.00	
2.6.2.3.2.5.	COSTO DE CONSTRUCCION BIENES						
	VESTUARIO (Que cumplan las normas técnicas de seguridad NTP 399.018)						126.00
	PERSONAL	UNIDAD		CANTIDAD	UNITARIO	PARCIAL	
	CASCO NACIONAL CON SUSPENSIÓN DE RATCHET - BLANCO	Und.		3.00	12.00	36.00	
	CHALECOS DE IDENTIFICACION DE OBRA	Und.		3.00	30.00	90.00	
	BIENES DE CONSUMO.						1,786.50
	MATERIALES DE ESCRITORIO.						
	DESCRIPCION	UNIDAD		CANTIDAD	UNITARIO	PARCIAL	
	PAPEL BOND A4 - 75GR	MILLAR		12.00	26.00	312.00	
	PAPEL DE COLORES TAMAÑO A4.	CTO		4.00	4.00	16.00	
	CUADERNO TAMAÑO A4 DE 100 HOJAS.	UND.		12.00	3.00	36.00	
	PAPEL CARBON NORMA COLOR AZUL	CAJ		1.00	28.00	28.00	
	LAPICEROS FABER C. AZUL Y NEGRO.	CAJ		1.00	19.00	19.00	
	LAPICEROS PILOT AZUL, ROJO Y NEGRO.	UND.		12.00	2.00	24.00	
	CUADERNO DE CARGO 100 H	UND.		2.00	6.00	12.00	
	CINTA ADHESIVA GRANDE	UND.		2.00	1.00	2.00	
	PERFORADOR GRANDE	UND.		1.00	12.00	12.00	
	PORTACLIPS PARA ESCRITORIO	UND.		1.00	5.00	5.00	
	ENGRAMPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UND.		1.00	65.00	65.00	
	SELLOS	UND.		3.00	6.00	18.00	
	SOBRE MANILA T/CARTA	cto		1.00	35.00	35.00	
	ARCHIVADOR CON PALANCA	UND.		6.00	5.50	33.00	
	ARCHIVADOR CON PALANCA MEDIANO	UND.		4.00	5.50	22.00	
	FOLDER MANILA CON FASTER	CTO		2.00	60.00	120.00	
	FOLDER PLASTIFICADO TIPO TABLERO	UND.		3.00	10.00	30.00	
	VINIFAN GRANDE	UND.		2.00	9.00	18.00	
	PORTA MINAS DE 0.5 MM	UND.		6.00	3.00	18.00	
	CORRECTOR LIQ. PAPER	UND.		2.00	6.00	12.00	
	RESALTADOR F.C	UND.		3.00	2.50	7.50	
	PLUMONES GRUESOS n° 56	UND.		3.00	1.50	4.50	
	MICAS	CTO		1.00	75.00	75.00	
	MINAS 05 MM. HB F.C.	CAJ		3.00	1.50	4.50	
	TAMPON PEQUEÑO AZUL	UND.		3.00	6.00	18.00	
	TINTA PARA TAMPON COLOR AZUL	UND.		2.00	4.00	8.00	
	TIJERA GRANDE	UND.		1.00	3.00	3.00	
	CUTTER	UND.		1.00	1.50	1.50	
	LAPIZ BORRADOR SINGLEX	UND.		2.00	2.50	5.00	
	UHU EN BARRA MEDIANO	UND.		2.00	6.00	12.00	
	POST IT	PQTE		1.00	3.00	3.00	
	CLIPS	CAJ		3.00	2.00	6.00	
	GRAPAS	CAJ		1.00	1.50	1.50	
	TONER PARA IMPRESORA HP Laser Jet 1020	UND.		4.00	200.00	800.00	
	BIENES DURADEROS.						3,350.00
	DESCRIPCION	UNIDAD		CANTIDAD	UNITARIO	PARCIAL	
	LAPTOP CORE i5 - 4 GB INTEL	Und.		1.00	3,350.00	3,350.00	
2.6.2.3.2.6.	COSTO DE CONSTRUCCION SERVICIOS						
	SERVICIOS						
	DESCRIPCION	UNIDAD		CANTIDAD	UNITARIO	PARCIAL	
	OTROS SERVICIOS DE TERCEROS						11,000.00
	DESCRIPCION	UNIDAD		CANTIDAD	UNITARIO	PARCIAL	
	PRUEBAS DE DENSIDAD DE CAMPO (SUB-RASANTE)	PTO.		60.00	60.00	3,600.00	
	PRUEBAS DE DENSIDAD DE CAMPO (AFIRMADO)	PTO.		60.00	60.00	3,600.00	
	PROCTOR MODIFICADO	UND.		2.00	200.00	400.00	
	ANALISIS DE CANTERAS (AGREGADOS Y AFIRMADO)	UND.		2.00	400.00	800.00	
	FOTOCOPIAS	UND.		10,000.00	0.10	1,000.00	
	PLOTEOS	UND.		200.00	8.00	1,600.00	
	ALQUILER DE BIENES.						40,000.00
	DESCRIPCION	UNIDAD		CANTIDAD	UNITARIO	PARCIAL	
	MAQUINARIAS (NO INCLUYE OPERADOR Y COMBUSTIBLE)						
	CAMIONETA DOBLE CABINA 4X4 PARA TRASLADO DE PERSONAL	Mes		10.00	4000.00	40,000.00	
	TECNICO DE SUPERVISION(Incluido operador-S/COMBUSTBLE)						
TOTAL PRESUPUESTO COSTOS INDIRECTOS (En Nuevos Soles)							166,062.50

VICENTE ROJAS MORI
 INGENIERO CIVIL
 Reg. CIP N° 61970

Mejoramiento de la Carretera Vecinal Porvenir
 (San Ramon) Valle Sangareni - VRAE

Ing. Dante Moisés Mendoza Pérez
 SUPERVISOR DE OBRA
 CIP 68001